

Aanbesteding: Sanitaire voorzieningen
Aanbestedende Dienst: Ergon
Referentie: 2021-985

Toelichting:

Ref.nr. 52
Onderwerp: NvI vraag 45

Vraag:

In het antwoord op deze vraag geeft u aan dat u vasthoudt aan een drukmechanisme als bediening van de zeepautomaat omdat een trekmechanisme ongeschikt is voor medewerkers met motorische beperkingen aan handen. Veel partijen hebben enkel een zeepdispenser met trekmechanisme in het assortiment én een zeepdispenser met sensor die zonder aanraking zeep vrijgeeft. Deze zogenaamde non touch dispensers werken echter wel met een batterij. Staat u het toe, om te voorkomen dat u slechts een enkele inschrijving ontvangt, dat inschrijvers hygiënische non touch dispensers aanbiedt? Indien niet, wilt u dan beargumenteren waarom niet?

Antwoord:

Een drukmechanisme is niet wenselijk. Bij deze akkoord op non touch dispensers voor de gehele lijn, dus ook voor de industriële zeepdispenser. Vervanging batterijen door de Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 53
Onderwerp: NvI vraag 28

Vraag:

In uw antwoord geeft u aan dat inschrijvers een handdoekautomaat op de proefopstelling moet plaatsen. Nemen wij het correct aan dat u hiermee de handdoekroldispenser én de papierdispenser mee bedoelt? Indien onze aanname niet juist is, wilt u dan specifiek aangeven welke dispenser u op de wand wenst.

Antwoord:

Op de proefopstelling hoeft alleen de handdoekroldispenser meegenomen te worden.

Beantwoord op: 04-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

NvI Vragen 14 & 47

Vraag:

In de antwoorden op deze vragen geeft u aan dat u in verband met beschikbare ruimte op sommige locaties verticale toiletroldispensers eist. Meerdere mogelijke inschrijvers hebben de vraag gesteld of u horizontale toiletroldispensers wilt toestaan. Gezien het nadeel van doprollen (extra milieubelasting en grotere kans op verstoppingen) werken veel partijen enkel met horizontale toiletroldispensers die geen beperkingen qua ruimte geven. Om deze reden en om te voorkomen dat u geen inschrijving gaat ontvangen, verzoeken wij u horizontale toiletrolautomaten toe te staan en daar waar zij niet passen verticale dispensers (licht afwijkend van de standaard lijn) aan te laten bieden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Horizontale dispensers zijn akkoord. Bij beperkte ruimte graag verticale dispensers plaatsen ook al wijken deze af van de standaard lijn.

Beantwoord op: 04-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

55

Onderwerp:

NvI Vraag 4

Vraag:

In dit antwoord geeft u aan dat het toegestaan is om een detailplanning op A3 formaat aan te leveren. Kunt u aangeven of deze A3 pagina wel of niet meetelt in het toegestane aantal pagina's. Met andere woorden, mogen inschrijvers 10 of 11 pagina's aanleveren?

Antwoord:

In totaal max. 11 pagina's.

Beantwoord op: 04-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

56

Onderwerp:

Toiletroldispensers

Vraag:

Kunt u in geval van de toiletroldispensers bevestigen dat indien er binnen een afmeting van 31cm x 31cm gebleven wordt de dispensers overal toepasbaar zijn? Zo niet, met welke formaten dient Inschrijver rekening te

houden?

Antwoord:

Horizontale dispensers zijn akkoord. Bij beperkte ruimte graag verticale dispensers plaatsen ook al wijken deze af van de standaard lijn.

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Vraag 14 en 47

Vraag:

Bij de antwoorden op vraag 14 en 47 uit de NVI staat dat u uniformiteit wenst in de dispensers en eist u dat er verticale toiletroldispensers worden geplaatst i.v.m. beschikbare ruimte op sommige locaties. Indien Inschrijver verticale en horizontale toiletroldispensers kan aanbieden in dezelfde dispenserlijn, staat u dan toe dat er horizontale dispensers worden aangeboden in de Inschrijving en tijdens de proefplaatsing. En dat er, op de sommige locaties waar geen horizontale toiletroldispenser past, er verticale uit dezelfde dispenserlijn worden geplaatst? Zo niet, kunt u toelichten waarom niet?

Antwoord:

Horizontale dispensers zijn akkoord. Bij beperkte ruimte graag verticale dispensers plaatsen ook al wijken deze af van de standaard lijn.

Beantwoord op: 04-02-2022

Label: Inhoud